CANDIDATOS APROVADOS

1º Pedro Henrique De Aguiar Moreira

2º Luise Adrieli Bochenek da Silva (1ª da lista de espera para o Edital PPGO 16/2025)

3º Gabriella Schmitz Oliveira (2ª da lista de espera para o Edital PPGO 16/2025)

4º  Vanessa Carvajal Soto (3ª da lista de espera para o Edital PPGO 16/2025)

EDITAL – PPGO 19/2025

Resultado do PROCESSO DE SELEÇÃO para Programa de
Doutorado Sanduíche no Exterior do Programa de Pós-Graduação

em Odontologia da Universidade Estadual de Ponta Grossa
(UEPG), segundo Edital PPGO 16/2025, Edital Interno
PROPESP/DIPOS 17/2025, e Edital CAPES nº 17/2025

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em

Odontologia, da Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições

TORNAM PÚBLICO

O Resultado final do Processo seletivo para Programa de Doutorado Sanduíche

no Exterior.

O candidato deverá estar atento ao cronograma de execução do EDITAL, em

relação a sua inscrição no sistema CAPES, incluindo preenchimento do formulário de

inscrição online e envio da documentação obrigatória., entre os dias 4 de fevereiro

até 4 de março de 2026. Informações disponíveis na página

https://www.gov.br/capes/pt-br/acesso-a-informacao/acoes-e-

programas/bolsas/bolsas-e-auxilios-internacionais/encontre-

aqui/paises/multinacional/programa-de-doutorado-sanduiche-no-exterior-pdse.

Ponta Grossa, 26 de novembro de 2025.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM

ODONTOLOGIA

Assinado no Original
.......................................................................

Profa. Dra. Nara Hellen Campanha Bombarda
COORDENADORA

https://inscricao.capes.gov.br/dashboard
https://www.gov.br/capes/pt-br/acesso-a-informacao/acoes-e-programas/bolsas/bolsas-e-auxilios-internacionais/encontre-aqui/paises/multinacional/programa-de-doutorado-sanduiche-no-exterior-pdse
https://www.gov.br/capes/pt-br/acesso-a-informacao/acoes-e-programas/bolsas/bolsas-e-auxilios-internacionais/encontre-aqui/paises/multinacional/programa-de-doutorado-sanduiche-no-exterior-pdse
https://www.gov.br/capes/pt-br/acesso-a-informacao/acoes-e-programas/bolsas/bolsas-e-auxilios-internacionais/encontre-aqui/paises/multinacional/programa-de-doutorado-sanduiche-no-exterior-pdse